

## Analiza rynku pracy

### TOWAROZNAWSTWO

Od wielu lat lokalny rynek pracy zasilany jest przez absolwentów dużej gdyńskiej uczelni – Akademii Morskiej, kierunek – Towaroznawstwo. Pośrednicy pracy podjęli próbę sprawdzenia, jaka jest sytuacja na rynku oraz zapotrzebowanie na wykwalifikowanych specjalistów ds. jakości nazywanych też kontrolerami jakości.

Z informacji uzyskanych od przedstawiciela Uczelni wynika, że poprzedni rok akademicki ukończyło 87 studentów uzyskując tytuł inżyniera towaroznawstwa. Zdaniem władz Akademii Morskiej absolwenci tego kierunku mogą rozpocząć pracę w zdobytym zawodzie bez potrzeby uzyskania dodatkowych uprawnień oraz doświadczenia zawodowego, gdyż są specjalistami poszukiwanymi na rynku pracy.

Rozmowy z pracodawcami pokazały jednak, że nie w każdej branży sam dyplom uczelni wystarcza do rozpoczęcia pracy.

Przykładowo w jednym z gdyńskich zakładów przetwórstwa rybnego oprócz ukończenia studiów wymaga się od kandydatów doświadczenia w zawodzie oraz certyfikatu ISO 9001. Podobne stanowisko prezentowały firmy o charakterze technicznym, dla których w większości pół roku doświadczenia było niezbędnym minimum.

Z kolei różne zakłady z branży spożywczej (np. zajmujący się produkcją kawy) cenią sobie przede wszystkim dyplom naukowy, stojąc na stanowisku, że wszystkiego nauczą kandydata już w czasie pracy. Absolwenci towaroznawstwa mogą bez dodatkowych szkoleń lub certyfikatów rozpocząć tam pracę w laboratoriach.

Odnosząc się do wymagań stawianych przez potencjalnych pracodawców warto zaznaczyć, że niemal w każdej firmie, z którą nawiązano kontakt nie przywiązywano większej wagi do posługiwania się językami obcymi.

Przekonanie władz Akademii o dużym zapotrzebowaniu na absolwentów Towaroznawstwa potwierdzają liczne oferty pracy zamieszczane przez pracodawców na portalach internetowych.

Analizując natomiast oferty pracy realizowane przez PUP Gdynia w okresie ostatniego roku wynika, że tylko 2 oferty zostały złożone do tut. Urzędu. Pokazuje to, że firmy z tego sektora nie korzystają z szeroko rozwiniętych usług urzędów pracy.

Z analizy wynika, że absolwenci kierunku Towaroznawstwo są poszukiwani na rynku pracy, jednakże stawiane wobec kandydatów wymagania wskazują na potrzebę posiadania dodatkowych certyfikatów, nie tylko dyplomu.

Urzędy pracy powinny zintensyfikować swoje działania i nawiązać współpracę z pracodawcami poszukującymi odpowiednich kandydatów na stanowisko specjalisty ds. jakości.

Sporządziła  
Justyna Pałka